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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Eurostat, mart ayında AB enflasyonunu 
%2,5, Avro bölgesi enflasyonunu ise %2,2 
olarak açıkladı. Bu veriler şubat ayına göre 
(sırasıyla %2,7 ve %2,3) enflasyonun düştü-
ğüne işaret ediyor. 

AB’de 2024 yıllık büyümesi %1,5 olurken 

Avro bölgesinde %1’de kaldı.  

Şubat ayı işsizlik verileri ise istihdam tara-
fındaki güçlü seyrin devamına işaret ediyor. 
AB’de ve Avro bölgesinde işsizlik 0,1 pu-
anlık düşüşle sırasıyla %5,7 ve %6,1 olarak 
açıklandı.

Avrupa Merkez Bankası (AMB), 17 Nisan’da 
gerçekleştirdiği yılın üçüncü toplantısında 
gösterge faizi %2,25’e çekti. 2024 yılını top-
lam 100 baz puan (%1) indirim ve %3 seviye-
sinde faizle kapatan AMB son 
üç toplantıda gösterge faizi 
toplam 75 baz puan (%0,75) in-
dirmiş oldu.

Banka Başkanı Lagarde açıkla-
masında, dezenflasyonist poli-
tikaların beklendiği şekilde ça-
lışmakta olduğunu ve hedefe 
yakınsamanın devamının bek-
lendiğini, hizmet enflasyonun-

da son dönemde gevşeme görülmekte oldu-
ğunu, enerji fiyatlarında yaşanan yükselişin 
yerini vadeli fiyatlar çerçevesinde gevşeme-
ye bırakmasını beklediklerini, buna mukabil 

büyüme beklentilerinin özellikle ti-
caretle ilgili belirsizlikler nedeniyle 
olumsuz yönde olduğunu belirtti.

Yine de, Bankanın büyüme bek-
lentisinde ilave bir geri çekilme 
olmadı. Muhtemel küresel politika 
belirsizlikleri, ticaret politikasında-
ki belirsizlikler, yatırımlar ve ihra-
cattaki zayıflık endişe kaynağı ol-
maya devam etmektedir.

Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

Avrupa Merkez Bankası Nisan’da da Faiz İndirdi

2024 
(AB)*

2024  
(Euro Bölgesi)*

2025 
(Euro Bölgesi)

2026  
(Euro Bölgesi)

2027  
(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,5% 1,2% 0,9% 1,2% 1,3%

Enflasyon 2,7% 2,4% 2,3% 1,9% 2%

İşsizlik 5,8% 6,2%

Gösterge Faiz 2,25%

*: 30 Nisan 2025 itibarıyla son Eurostat verileri 

**: AMB’nin Nisan 2025 projeksiyonları
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Eurostat tarafından nisan ayında açıklanan 
AB’nin 2025 yılı Şubat dış ticaret verilerine 
göre, AB dışı ülkelerden mal ithalatı 2024 yılı 
Şubat ayına göre %7,2 artışla 202,4 milyar 
avro oldu. 

Şubat ayında en önemli 10 tedarikçi arasın-
da ithalatın en çok arttığı ülkeler Güney Kore 
(%21), Çin (%13,3), İsviçre (%12,5), Hindistan 
(%11,8), Brezilya (%8,8) ve Türkiye (%6,9) 

olurken, Japonya (%-8,7) ve Birleşik Kral-
lık’tan (%-4,4) ithalatta düşüş kaydedildi. 

Türkiye’den şubat ayı ithalatı 8,3 milyar avro 
olurken, Türkiye’ye ihracat %0,6 düşüşle 9,9 
milyar avroya geriledi.

AB dışı ülkelere ihracat %7 artışla 225,4 mil-
yar avroya ulaşırken, AB içi ticaret ise önemli 
bir değişim göstermeyerek 671,8 milyar avro 
seviyesinde kaldı.

Nisan ayında yayımlanan AB Tarım Ürünleri 
Ticareti Raporu’na göre, 2024 yılında tarım 
ürünleri ithalatı geçen yıla göre %8 artarak 
171,8 milyar avro oldu. 

2024 yılında, AB’nin en büyük 10 tedarikçi-
si arasında Fildişi Sahili’nden ithalat, yüksel-
meye devam eden kakao fiyatları nedeniyle 
%67 oranında artarken yalnızca Endonezya 
(-%5) ve Birleşik Krallık’tan (-%1) ithalat azal-
dı. AB’nin 6. büyük tedarikçisi Türkiye’den it-
halatı ise %10 artışla 7,3 milyar avro oldu.

AB’nin 12 aylık dönemde en çok ithalat yap-
tığı ürün grupları sırasıyla; çay, kahve ve ba-
haratlar; meyve ve yemişler ile yağlı tohumlar 
ve protein bitkileri oldu.

Aynı dönemde AB tarım ürünleri ihracatı ise, 
%3 artışla tarihin en yüksek seviyesine ula-
şarak 235,4 milyar avro oldu. Birleşik Krallık 
%23 pazar payı ile AB’nin en büyük ithalat 
pazarı olmaya devam ederken, 8. büyük pa-
zar konumundaki Türkiye’ye ihracat ise %6 
artışla 5,1 milyar avroya ulaştı.

Avrupa Birliği’nin İthalatı Şubat’ta 202,4 Milyar Avro Oldu

AB Tarım Ürünleri İthalatı 2024 Yılında 171,8 Milyar Avro ile Rekor Seviyeye Ulaştı
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AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

Avrupa Komisyonu tarafından 16 Nisan’da 
yayımlanan Bildirim ile, Sürdürülebilir Ürün-
ler için Ekotasarım Yönetmeliği (ESPR) ve 
Enerji Etiketleme Yönetmeliği için 2025-
2030 çalışma planı kabul edildi. Konuya iliş-
kin Komisyon tarafından yapılan açıklamada; 

• Çalışma planı kapsamında öncelikli ürün-
lerin çelik ve alüminyum, tekstil ürünleri 

(özellikle hazır giyim), mobilya, lastik ve 
yataklar olarak belirlendiği; bu ürünlerin, 
döngüsel ekonomiye katkı sağlama po-
tansiyelleri temelinde seçildiği;

• AB düzeyinde uyumlaştırılmış ürün sür-
dürülebilirliği gereklilikleri ile, tek paza-
rın güçlendirilmesi, ticaretteki engellerin 
önlenmesi, rekabet ortamının iyileştiril-
mesi, idari yükün azaltılması ve sürdürü-
lebilir ürünler sunan işletmelerin küresel 
rekabet gücünün artırılmasının hedef-
lendiği;

• Tüketici elektroniği ve küçük ev aletleri 
gibi ürünler için onarılabilirlik gereklilik-
lerine yönelik, onarılabilirlik puanı ya da 
elektronik ekipmanların geri dönüştürü-
lebilirliğine ilişkin gereklilikleri içeren ya-
tay önlemler getirileceği;

• Çalışma programında yer alan ürünler 
için ekotasarım ve enerji etiketleme ge-
rekliliklerinin, ürün performansı (mini-
mum dayanıklılık, minimum enerji ve kay-
nak verimliliği, yedek parça bulunabilirliği 
veya minimum geri dönüştürülmüş içerik 
gibi unsurlar) ve ürün bilgilerini (ürünün 
karbon ayak izi gibi) içereceği; ürün bil-
gilerinin Dijital Ürün Pasaportu aracılı-
ğıyla ya da enerji etiketi taşıyan ürünler 
için Avrupa Enerji Etiketleme Ürün Kayıt 
Sistemi (EPREL) aracılığıyla sunulacağı 
belirtildi. 

Sonraki aşamada, ekotasarım ve enerji eti-
ketleme gereklilikleri, her bir ürün veya ürün 
grupları için çıkarılacak ikincil düzenlemeler 
ile belirlenecektir. 

Avrupa Komisyonu, Ekotasarım Yönetmeliği ve Enerji Etiketleme Yönetmeliği 
2025-2030 Çalışma Planını Kabul Etti
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AB ETS Kapsamında Emisyonlar Azalım Eğilimini Sürdürüyor

Avrupa Komisyonu tarafından yapılan açık-
lamada; AB ülkeleri tarafından 31 Mart 2025 
son tarihine kadar bildirilen verilere göre, 
2024 yılında 2023 seviyelerine kıyasla emis-
yonlarda %5 oranında bir azalma gerçekleş-
tiği bildirildi.

Bu gelişmeyle birlikte, AB Emisyon Ticaret 
Sistemi (ETS) kapsamındaki emisyonların 
2005 seviyelerinin yaklaşık %50 altına indi-
ği ve 2030 yılı için belirlenen %62 azalma 
hedefine ulaşma yolunda ilerlendiği açık-
landı.

AB ETS emisyonlarındaki azalmanın temel 
olarak elektrik üretimi sektöründen sağ-
landığı; nitekim, elektrik üretiminden kay-
naklanan emisyonların 2023 seviyelerinin 
%12 altına düştüğü; bu düşüşün yenilene-

bilir enerji kaynaklarından elektrik üretimi-
nin %8, nükleer enerjiden üretimin ise %5 
artmasıyla birlikte, doğalgaz kullanımında 
%8 ve kömür kullanımında %15 azalma ya-
şanmasından kaynaklandığı belirtildi.

Yenilenebilir elektrik üretimindeki artışın 
başlıca kaynakları arasında güneş enerjisin-
deki %19’luk artış ve hidroelektriğin yer aldı-
ğı; rüzgâr enerjisinden elde edilen elektriğin 
ise yılın bazı dönemlerinde olumsuz hava 
koşullarına rağmen sabit kaldığı ifade edildi.

Enerji yoğun sanayi sektörlerinden kaynak-
lanan emisyonların ise genel olarak sabit 
kaldığı, ancak sektörler arasında farklılıklar 
bulunduğu; örneğin, emisyonların gübre 
sektöründe %7 artarken, çimento sektörün-
de %5 azaldığı açıklandı.
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Avrupa Komisyonu, Ormansızlaşmayı Önleme Tüzüğü’nün Uygulanmasına 
Yönelik Rehber ile Sıkça Sorulan Sorular Çalışmasını Güncelledi

Avrupa Komisyonu, Benfluralin ve Bentiyavalikarb Maddeleri için Maksimum 
Kalıntı Seviyelerinde Değişiklik Önerilerini DTÖ’ye Bildirdi

AB’den, Otomotiv Firmalarına 458 Milyon Avro Para Cezası

Avrupa Komisyonu, Ormansızlaşmayı Önle-
me Tüzüğü (EUDR) kapsamında üye ülke-
ler, ortak ülkeler ve işletmelerden gelen geri 
bildirimler çerçevesinde, 15 Nisan’da idari 
yükün azaltılması ve Tüzüğün uygulanma-

sının kolaylaştırılması amacıyla ek basitleş-
tirmeler sağlandığını açıklandı. 

Bu doğrultuda Komisyon tarafından, Tüzü-
ğe ilişkin Rehber ve Sıkça Sorulan Sorular 
çalışmalarının güncellendiği bildirildi.

Avrupa Komisyonu tarafından DTÖ’ye yapı-
lan bildirimler ile; 

• Benfluralin ve bentiyavalikarb madde-
leri için, tüm ürünlerde maksimum kalıntı 
seviyesinin (MRL) en düşük düzey (LOD 
en modern ve güvenilir analiz yöntemle-
ri kullanılarak tespit edilebilen en düşük 
seviye) olarak belirlenmesi ve en güncel 
analiz yöntemleri çerçevesinde;

Benfluralin için LOD değerlerinin;

• Meyve ve sebzeler, yağlı tohumlar, yağ 
meyveleri, tahıllar, şeker ve hayvansal 
ürünler için 0,02 mg/kg’dan 0,01’e;

• Otlar ve yenilebilir çiçekler için 0,05 mg/

kg’dan 0,02’ye;

• Çaylar, kahve, bitkisel infüzyonlar, kakao 
ve keçiboynuzu, şerbetçiotu ve baharat-
lar için 0,1 mg/kg’dan 0,05’e; 

• Yılan pancarı (salsifi) için, 0,05 mg/
kg’dan 0,01’e düşürülmesi önerilmiştir.

• Bal için LOD değeri, 0,05 mg/kg seviye-
sinde kalacaktır.

Bentiyavalikarb için LOD değerlerinin;

• Üzüm ve domates için 0,3 mg/kg’dan 
0,01’e;

• Kabuklu kuruyemişler, patates, algler, 
yağlı tohumlar, yağ meyveleri ve tahıllar 
için 0,02 mg/kg’dan 0,01’e düşürülmesi 
önerilmiştir.

• Yeni MRL’lerin 2026 yılı Mayıs ayı itibarıy-
la uygulanması öngörülmekte olup, kesin 
tarih, düzenlemenin yayımlanmasının ar-
dından netleşecektir.

• Yeni MRL seviyelerine ilişkin olarak, üçün-
cü ülke yetkili otoriteleri değerlendirme-
lerini 24 Mayıs 2025 tarihine kadar AB 
SPS soru noktasına (sps@ec.europa.eu) 
iletebileceklerdir.  

Avrupa Komisyonu, 1 Nisan’da 15 büyük oto-
motiv üreticisi ile Avrupa Otomotiv Üreti-
cileri Derneğine (ACEA), kullanım ömrünü 

tamamlamış araçların geri dönüşümüne yö-
nelik kartel oluşturdukları gerekçesiyle 458 
milyon Avro ceza verildiğini duyurdu.
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AB, Çin'in Fikri Mülkiyet Hakları Uygulamalarına Yönelik DTÖ'de Temyiz Süreci 
Başlattı

Dijital Ürün Pasaportu Kapsamında Hizmet Sağlayıcılarına Yönelik Kamuoyu 
Danışma Süreci Başlatıldı

AB, Çin tarafından başka ülkelerde patent 
davalarının açılmasını engelleme (anti-suit 
injuction) politikasını TRIPS’e (DTÖ Ticaretle 
Bağlantılı Fikri Mülkiyet Hakları Anlaşması) 
uygun bulan DTÖ kararını temyize taşıdığını 
açıkladı. 

DTÖ Paneli, DS 611 davasında Çin’in fikri mül-
kiyet haklarını sınırlamaya yönelik bir politi-
ka geliştirdiği, bu politikaların siyasi düzeyde 

desteklendiği ve çeşitli mahkeme kararları 
yoluyla yargı sistemi tarafından uygulamaya 
konulduğu sonucuna varırken DTÖ üyeleri-
nin başka ülkelerde patent davalarının açıl-
masını engellemelerine karşı bir hüküm bu-
lunmadığı için bu konuda Çin’i haklı buldu.

AB tarafından söz konusu karar, Avrupa şir-
ketlerinin kendi patentlerini savunamaz hale 
gelebileceği endişesiyle temyize götürüldü.

Avrupa Komisyonu, hizmet sağlayıcılarını da 
kapsayan Dijital Ürün Pasaportu (DUP-DPP) 
ile ilgili mevzuat hazırlıkları kapsamında ka-
muoyu danışma süreci başlatıldığını duyurdu.

Kısa bir anket formu ile katılım sağlanabilen 
kamuoyu danışma süreci, 30 Haziran 2025 
tarihine kadar açık kalacak.

Ürünlerin piyasaya sunulabilmesi için yerine 
getirilmesi gereken eko-tasarım gereklilik-
lerini belirleyerek Sürdürülebilir Ürünler için 
Eko-Tasarım Tüzüğü (ESPR) kapsamında uy-

gulamaya geçirilecek dijital ürün pasaportu 
ile, bir ürünün sürdürülebilirliği ve döngüselli-
ği de dahil olmak üzere, ürün bilgilerinin kay-
dedilmesi, işlenmesi ve tedarik zincirinde yer 
alan işletmeler, yetkili makamlar ve tüketiciler 
ile paylaşılması sağlanacak. 

DUP-DPP, AB pazarına sunulacak ürün grup-
ları için aşamalı olarak hayata geçirilecek 
olup, ilk aşamada, 18 Şubat 2027 tarihinden 
itibaren belirli türdeki piller için zorunlu hale 
gelecek.
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Avrupa İlaç Endüstrileri ve Dernekleri Federasyonu (EFPIA) Sektörde Yatırımların 
ABD’ye Kayma Riskine Dikkat Çekti

Avrupa İlaç Endüstrileri ve Dernekleri Fe-
derasyonu (EFPIA) tarafından yayımlanan 
bildiri ile;

• AB’nin, dünya standartlarında bir ilaç 
ekosistemine yatırım yapma konusun-
da ciddi bir taahhütte bulunmaması 
durumunda, diğer bölgelerin inovasyo-
nunun sadece tüketicisi olmaya mah-
kum olacağı;

• Avrupa’nın hızlı ve köklü politika de-
ğişikliklerini hayata geçirmemesi du-
rumunda, ilaç araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile üretiminin giderek daha 
fazla ABD’ye kayabileceği;

• EFPIA üyesi şirketlerle yapılan bir an-
ket ile, sermaye harcamalarının %85’i 
(yaklaşık 50,6 milyar €) ve Ar-Ge harca-
malarının %50’sinin (yaklaşık 52,6 milyar 
€) risk altında olabileceğinin belirlendiği;

• ABD’nin, şu anda sermayeye erişim, fikri 
mülkiyet, onay süreçlerinin hızı ve inovas-
yonun ödüllendirilmesi gibi tüm yatırımcı 
kriterlerinde Avrupa’nın önünde yer aldı-
ğı;

• Tarife tehdidinin yarattığı belirsizliğe ek 
olarak, AB’ye oranla, ABD’de yatırım yap-
mak için ciddi teşviklerin mevcut olduğu 
belirtildi.

Bildiri ile, bu durumun değiştirilmesi ve Avru-
pa’nın araştırma temelli ilaç endüstrisini ko-
ruyup geliştirebilmesini sağlaması için;

• Yenilikçiliğe değer veren ve ödüllendiren 
rekabetçi bir AB pazarı oluşturulması,

• Fikri mülkiyet düzenlemelerinin güçlendi-
rilmesi,

• İnovasyonu teşvik eden, dünya lideri bir 
düzenleyici çerçeve benimsenmesi,

• Avrupa’da dayanıklı bir ilaç üretim ve te-
darik zinciri sağlamak amacıyla çevre ve 
kimya mevzuatları arasında politika tutar-
lılığın sağlanması çağrısında bulunuldu.

Euratex tarafından tekstil ve konfeksiyon 
sektörünün 2024 yılı dördüncü çeyreğine 
ilişkin sektörel gelişmeler ve kısa vadeli bek-
lentilere dair yayımlanan raporda; 

• Giyim sektörünün bir önceki çeyreğe 
oranla üretimde (%6,3) ve satışlarda 
(%2,7) önemli bir toparlanma gösterdiği, 
ancak tekstil üretiminde üst üste on bi-

rinci çeyrekte düşüş kaydedildiği; 

• Tekstil ve giyim sektörünün 2024 yılı 
başından beri karşı karşıya olduğu zor-
lukların geçerliliğini koruduğu; Asya ve 
Kuzey Amerika’ya kıyasla yüksek enerji 
maliyetleri, bürokratik engeller ve yeni 
mevzuatlara uyum maliyetlerinin firma-
ların karşılaştığı en temel zorluklar olma-

Euratex 2024 Yılı Dördüncü Çeyrek Raporunu Yayımladı
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• Avrupa Komisyonu tarafından 1 Nisan 
tarihinde yeni otomobiller ve hafif tica-
ri araçlar için CO2 emisyon performans 
standartlarını belirleyen yönetmelikte es-
neklik sağlanmasına yönelik bir değişiklik 
teklifi sunuldu.

• Daha önce, 2050 yılına kadar iklim nötr-
lüğü ve 1990 seviyelerine kıyasla 2030 
yılına kadar ekonomi genelinde CO2 
emisyonlarının %55 oranında azaltılması 
hedefi çerçevesinde, yeni otomobillerin 
ve yeni hafif ticari araçların yıllık ortalama 
CO2 emisyonlarının beş yıllık aralıklarla 
azaltılması ve bu doğrultuda 2025 yılı iti-
barıyla, 5 yılı kapsayacak şekilde, 2021 se-
viyelerine kıyasla %15’lik bir CO2 azaltım 
hedefi ortaya konulmuştu. 

• Otomotiv sektöründe 2025 yılının ilk çey-
reğinde gerçekleştirilen Stratejik Diyalog 
ve Komisyon’un 5 Mart 2025 tarihli Oto-
motiv Eylem Planı çerçevesinde, söz ko-
nusu yönetmelikte değişiklik yapılması 
kararlaştırılmış olup, bu kapsamda, üre-
ticilerin 2025, 2026 ve 2027 yıllarındaki 
CO2 hedeflerine uyumunun yıllık bazda 
değil, üç yıllık dönem boyunca perfor-
manslarının ortalaması alınarak değerlen-

dirilmesi önerildi.

• Böylelikle, üreticilerin yıllık bazda aşırı 
emisyonları, kalan yıllarda hedefin üzerin-
de performans göstererek dengelemele-
rine imkân tanındı. 

• Komisyon teklifinin yasalaşması için, bir 
sonraki aşamada teklife yönelik Konsey 
(üye ülkeler) ve Parlamento arasında uz-
laşı sağlanması gerekmektedir.

Avrupa Komisyonu Otomotiv Eylem Planı Kapsamında CO2 Emisyon 
Hedefinde Esneklik Önerdi

ya devam ettiği; 

• Yüksek ekonomik belirsizlik nedeniyle 
tüketicilerin harcama, üreticilerin ise ya-
tırım konusunda çekingen davrandığı;

• Firmaların ekonomik belirsizlikler ve 
yüksek iş gücü maliyetleri nedeniyle iş 
gücünü azalttığı veya işe alımları dur-
durduğu; 

• Sektörde üretimde devam eden düşü-
şün tedarik zinciri sorunları, talep azlığı 
ve yüksek işletme maliyetleri gibi dış et-

kenlerin bir sonucu olduğu;

• Geleceğe yönelik genel ticaret görünü-

mün ise, özellikle ABD’nin olası gümrük 

vergisi uygulamaları ve buna karşı olası 

misilleme önlemlerinden kaynaklanabi-

lecek yukarı yönlü tarife riskleriyle karşı 

karşıya olduğu; 

• Tüm bu belirsizlik ve olumsuzluklara 

rağmen, AB iş dünyası güven endeksinin 
hem tekstil hem giyim sektöründe hafif 
bir iyileşme gösterdiği belirtilmektedir.
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AB Ticaret Bakanları Konseyi toplantısı 7 Ni-
san’da gerçekleştirildi. 

Toplantıda AB Ticaret Komiseri Šefčovič tara-
fından, ABD’nin ilave gümrük vergilerine karşı 
ilk günden beri müzakereden yana olunduğu 
ve son olarak Komisyon Başkanı Ursula von 
der Leyen tarafından karşılıklı sıfır gümrük 
vergisi önerisi getirildiği, ancak AB’nin müza-
kerelere açık olmakla birlikte karşı önlem için 
sonsuza kadar bekleyemeyeceği vurgulandı.

Šefčovič tarafından; AB’nin çıkarlarının karşı 
önlemlerle savunulması; yeni anlaşmalarla ti-
caretin çeşitlendirilmesi ve ticaret sapmaları-
nın önüne geçilmesi olmak üzere üç ayaklı bir 
çalışma yürütüldüğü belirtildi. 

Ticaretin çeşitlendirilmesi hedefi doğrultu-
sunda Hindistan, Endonezya, Tayland, Filipin-

ler ve Körfez ülkeleri ile ticaret bağlarını güç-
lendirmek üzere görüşmeler yapıldığı; ticaret 
sapmasının önüne geçilmek üzere bir çalışma 
grubu kurulacağı açıklandı.

ABD’nin Korumacı Ticaret Politikalarına Karşı Atılabilecek Adımlar Tartışıldı

AB, ABD’nin İlave Gümrük Vergilerine Karşı Önlemin 90 Gün Süreyle Askıya 
Alındığını Açıkladı

TİCARİ VE EKONOMİK  
İLİŞKİLER

Avrupa Komisyonu, ABD’nin 9 Nisan’da karşılık-

lı gümrük vergisi uygulamasını 90 gün süreyle 

erteleme kararının ardından, AB ile ABD arasın-

da müzakerelere zaman ve alan tanımak adına, 

ABD’nin çelik ve alüminyum ithalatında uygu-

ladığı ilave gümrük vergilerine karşı önlemlerin 

90 gün süreyle askıya alındığını duyurdu.

Komisyon tarafından yapılan açıklamada, 14 

Nisan tarihi itibarıyla 21 milyar Avro tutarında 

ABD ihracatını etkileyecek önlem paketinin ka-

bul edildiği, ancak söz konusu önlemlerin 14 

Temmuz 2025 tarihine kadar askıya alındığı 

belirtildi. 
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Avrupa Komisyonu tarafından 10 Nisan tari-
hinde yapılan açıklamada, AB ile Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE) arasında serbest ticaret an-
laşması müzakerelerinin başlatılacağı duyu-
ruldu.

Yapılan açıklamada, müzakerelerin mal ve hiz-
met ticareti ile yatırımların serbestleştirilme-

sine odaklanacağı, ayrıca yenilenebilir enerji, 
yeşil hidrojen ve kritik hammaddeler gibi stra-
tejik sektörlerde iş birliğinin derinleştirilmesi-
nin hedeflendiği belirtiliyor.

Türkiye ile BAE arasında ticari ilişkiler, 1 Eylül 
2023 tarihinde yürürlüğe giren Ekonomik Or-
taklık Anlaşması kapsamında yürütülmektedir.

AB, Birleşik Arap Emirlikleri ile STA Müzakerelerinin Başlatılacağını Açıkladı

AB, ABD'nin İlave Gümrük Vergilerinin Neden Olabileceği Ticaret Sapmasına 
Yönelik Çalışma Grubu Kurulacağını Açıkladı

Avrupa Komisyonu, ABD’nin ilave gümrük 
vergilerinin ihracata olası negatif etkilerinin 
yanı sıra, oluşturacağı ithalat baskısını izle-
mek üzere bir çalışma grubu kurulacağını 
açıkladı.

ABD’nin özellikle Çin ürünlerine uygulaya-
cağı yüksek gümrük vergileri sonrasında Çin 
ihracatının büyük ölçüde AB’ye yönelmesi 

endişelerine cevaben oluşturulacak çalışma 
grubu, ani bir ithalat artışı olup olmadığını 
izleyecek ve gerekirse önleme başvurulacak. 

Muhtemel önlemlerin çerçevesine dair he-
nüz bir netlik bulunmamakla birlikte, ko-
runma önlemlerine başvurulması halinde 
Türkiye’nin ihracatına da olumsuz etki söz 
konusu olabilecektir.
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Güney Gaz Koridoru’nun 11. Danışma Konseyi 
Toplantısı ve Yeşil Enerji Danışma Konseyi’nin 
3. Toplantısı 4 Nisan tarihinde Bakü’de ger-
çekleştirildi. Toplantı sonrasında Komisyon 
tarafından yapılan açıklamada;

• AB ve Azerbaycan’ın doğalgaz arz güven-
liği, yenilenebilir enerjinin teşviki, enerji ve-
rimliliği, hidrojen üretimi, metan emisyon-
larının azaltılması alanlarını kapsayacak 
şekilde enerji alanındaki ortaklığı yeniden 
teyit ettiği;

• Güney Gaz Koridoru’nun Azerbaycan ga-
zını artan sayıda müşteriye güvenilir ve re-
kabetçi bir şekilde taşıma ve AB tedarik 
kaynaklarını çeşitlendirme konusundaki 
kritik rolünün altının çizildiği;

• Azerbaycan tarafından yürütülen ve Azer-
baycan ile Orta Asya’nın yeşil enerji kay-
naklarını Avrupa’ya ulaştırmayı amaçlayan 
çeşitli yeşil enerji koridoru projelerinin ele 
alındığı belirtildi.

AB Enerji Komiseri Dan Jørgensen’in de hazır 
bulunduğu toplantıda, Azerbaycan Enerji Ba-
kanı Parviz Şahbazov tarafından;

• Güney Gaz Koridoru’nun daha da genişle-
tilmesi ve arz eksikliğinin giderilmesi açı-
sından AB’nin kapsamlı desteğinin gerekli 
olduğu;

• Yeşil enerji koridoru projelerinin, Avru-
pa’nın enerji güvenliğini güçlendireceği ve 
sürdürülebilir enerjiye geçişi hızlandıraca-
ğı ifade edildi.

AB-Orta Asya Zirvesi, ev sahibi Özbekistan’ın 
yanı sıra Kazakistan, Kırgızistan, Türkmenis-
tan ve Tacikistan liderlerinin katılımıyla 4 Ni-
san’da Semerkand’da gerçekleştirildi. AB ta-
rafını Konsey Başkanı ve Komisyon Başkanının 
temsil ettiği zirvede ilişkilerin stratejik ortaklık 

düzeyine geliştirilmesi kararlaştırıldı. 

Toplantıda, AB’nin Çin’in Kuşak-Yol Projesi-
ne alternatif olarak geliştirdiği Küresel Geçit 
Stratejisi kapsamında başta Trans Hazar Ula-
şım Koridoru’na yönelik 10 milyar Avro dâhil 
toplam 12 milyar avro uluslararası yatırım ön-
görüldüğü açıklandı. Zirvede, enerji, yeşil dö-
nüşüm, kritik hammaddeler, ulaşım, bağlantı-
sallık gibi konular ele alındı.

AB, özellikle enerji güvenliği ve kritik ham-
maddeler nedeniyle Orta Asya Cumhuriyet-
leriyle ilişkisini güçlendirmeyi hedeflerken, bu 
hedef için kritik önemdeki ulaşım hatları için 
Azerbaycan, Gürcistan, Ermenistan, Türkiye 
ve Karadeniz önem arz ediyor.

AB ile Azerbaycan Arasında Enerji İş Birliğinin Güçlendirilmesi Hedefleniyor

AB'nin Küresel Geçit Stratejisi Kapsamında Orta Asya'ya 12 Milyar Avro  
Yatırım Planı
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AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanan;

• 25 Nisan tarihli Yönetmelik ile, Çin menşe-
li mobil erişim ekipmanı ithalatında %7,3 ile 
%14,2 arasında değişen oranlarda kesin tela-
fi edici önlem alındı.

• 2 Nisan tarihli Yönetmelik ile, Çin menşeli 
çelik palet pabucu ithalatında %62,5 oranın-
da geçici anti damping önlemi alındı. 

• 11 Nisan tarihli Yönetmelik ile, Çin menşeli 
monosodyum glutamat ithalatına uygula-
nan anti damping önleminin, Malezya men-
şeli monosodyum glutamat ürünlerine ge-
nişletilmesine karar verildi.

• 3 Nisan tarihli bildirim ile, Çin ve Mısır men-
şeli belirli cam elyaf kumaş ithalatına yöne-
lik olarak nihai gözden geçirme soruştur-
ması (expiry review) başlatıldığı duyuruldu.

AB TİCARET POLİTİKASI  
ÖNLEMLERİ
Avrupa Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları

AB BÜLTENİ 13

TÜRKİYE – AB

Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diya-
log (YDED) toplantısı 3 Nisan 2025 tarihinde 
Brüksel’de gerçekleştirildi.

Hazine ve Maliye Bakanı Sn. Mehmet Şimşek 
ile Ekonomiden Sorumlu Komisyon Üyesi Val-
dis Dombrovskis ve Genişlemeden Sorum-
lu Komisyon Üyesi Marta Kos başkanlığında 
gerçekleştirilen söz konusu toplantı kapsa-
mında ayrıca, TİM Yönetim Kurulu Üyemiz Sn. 
Başaran Bayrak’ın da katılım sağladığı, Türk 

ve AB iş dünyası temsilcilerini bir araya ge-
tiren Türkiye-AB Yüksek Düzeyli İş Diyalogu 
toplantısı düzenlendi. Toplantı sonrası yapılan 
ortak açıklamada;

• YDED’in Türkiye ile AB arasında ekonomik 
ve finansal ilişkileri güçlendirme yönünde-
ki karşılıklı taahhüdünü temsil ettiği;

• Türkiye’nin, bir aday ülke ve AB’nin önemli 
bir ortağı olduğu; mevcut zorlu jeopolitik 
ortamda, Türkiye-AB ilişkilerinin hukukun 

Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog ve Yüksek Düzeyli İş Diyalogu 
Toplantıları 3 Nisan’da Brüksel’de Gerçekleştirildi
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AB Resmi Gazetesi’nde 15 Nisan tarihinde 

yayımlanan bildirim ile, Türkiye menşeli gök-

kuşağı alabalığı ithalatına yönelik telafi edici 

vergilerin Avrupa Birliği Adalet Divanı’nın 

(ABAD) 5 Şubat 2025 tarihli kararıyla, iki 

firma haricindeki ihracatçılar için iptal edil-

mesinin ardından, anti sübvansiyon soruştur-

masının yeniden başlatıldığı duyuruldu.

Türkiye Menşeli Gökkuşağı Alabalığı İthalatına Yönelik Anti Sübvansiyon 
Soruşturması Yeniden Başlatıldı

üstünlüğü, demokrasi, medya özgürlüğü 
ve insan hakları gibi değerler doğrultusun-
da şekillenmesi gerektiği; bu değerlerin 
aynı zamanda ekonomik güveni sürdür-
mede ve iş ortamını kolaylaştırmada kilit 
rol oynadığı; 

• Türkiye’de yatırım ortamının iyileştirilme-
sinin ve bu süreçte Avrupa Yatırım Ban-
kası, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
ve Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası gibi 
uluslararası finans kuruluşları tarafından 
yürütülen, rekabet gücünü, ekonomik sür-
dürülebilirliği ve uyumu artırmaya yönelik 
çalışmaların önemine dikkat çekildiği; 

• Özel sektör temsilcilerinin de katılımı ile 
düzenlenen Türkiye-AB Yüksek Düzeyli İş 

Diyalogu toplantısında, Türkiye ile AB ara-

sında ekonomik, finansal ve yatırım ilişkile-

rinin daha da geliştirilmesi imkânlarının ele 

alındığı ve özellikle rekabetçiliğin artırıl-

ması ve KOBİ’lerin uzun vadeli finansma-

na erişiminin iyileştirilmesine odaklanıldığı 

belirtildi.

• Toplantı sonrasında, kritik ekonomik alan-

larında iş birliğini sürdürmek ve karşılıklı 

zorluklar ve fırsatlar hakkında düzenli, açık 

ve yapıcı bir iletişim sağlamak amacıyla 

iş birliğine devam etme taahhütleri yine-

lenerek, Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Eko-

nomik Diyalog toplantısının gelecek sene 

Türkiye’de gerçekleştirilmesi hususunda 

mutabakata varıldığı açıklandı.
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

Mayıs 2025 itibarıyla 17. ayına 
giren projede, TİM ve İhracatçı 
Birliklerimizin personelinin Avrupa 
Yeşil Mutabakatı, Döngüsel Ekonomi 
Aksiyon Planı, Sürdürülebilir Ürün 
Tasarımı, Tüketici ve Kamu Alıcılarının 
Güçlendirilmesi, Paris Anlaşması 
ve Emisyon Azaltım Hedefleri 
başlıklarındaki yeşil dönüşüm 
eğitimlerini alması, GOAL Dijital 
Mentorluk Platformuna dair uzmanlık 
kazanması ve akabinde ihracatçı 
firmalarımıza mentorluk vermesi 
hedefleniyor. Mayıs ayı sonunda 
Ankara’da gerçekleştirilmesi ve ulusal 
- uluslararası fon mekanizmalarına 
liderlik eden kuruluşları bir araya getirmesi planlanan proje etkinliğinin hazırlıkları 
sürdürülüyor.

Ufuk Avrupa - InnovationGUIDE  
(Sürdürülebilir Büyüme ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı  
Avrupa Yenilik Ekosistemleri)

TİM liderliğinde Aralık 2024 itibarıyla 
12. ve son ayını tamamlayan proje 
kapsamında Şubat 2024 tarihiyle 
Avrupa Komisyonuna iletilen rapor 
Komisyon temsilcisinin yorumlarına 
göre revize edildi.  Proje kapsamında 
oluşturulması planlanan İnovasyon 
Meclisi için yol haritası hazırlıklarına 
devam edildi.
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

İHKİB liderliğinde ve TİM koordinatör 
ortaklığında 36 ay sürecek projede 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda proje ihale 
aşamasının ilk kısmı Kasım 2024 
itibarıyla tamamlandı. İkinci aşama 
olan Mayıs-Haziran dönemi için 
hazırlık çalışmaları devam ediyor. Bu 
aşamanın tamamlanmasıyla birlikte, 
sektörel paydaşların aktif katılımını 
sağlayacak etkinlikler ile tekstil ve hazır 
giyim sektörlerinde karbon ayak izi 
ölçüm süreçleri için gerekli altyapının 
geliştirilerek uygulanması hedefleniyor.

Türkiye'de kurulan ilk 5 
Avrupa Dijital İnovasyon 
Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa 
programı kapsamında 
geliştirdiği projeyle 
imalat sanayindeki 
KOBİ’lerin dijitalleşme ve 
sürdürülebilirlik odaklı 
dönüşüm ihtiyaçlarına 
kapsamlı hizmetlerle yanıt 
vermeyi hedefliyor. İHKİB 
liderliğinde, TİM ortaklığında 
sürdürülen projeye Şubat 
2025 itibarıyla Avrupa 
Komisyonundan ilk finansman alınarak mart ayında başlanıldı. 5 Mayıs 2025 tarihinde 
İstanbul Dış Ticaret Kompleksi’nde gerçekleştirilen proje başlangıç toplantısında farklı 
sektörlerden proje paydaşları bir araya gelerek projeye ilişkin detaylı bilgi edinme 
imkânı buldu.


